
EURES checklist

Krok za krokem poznámka P

Zajištění ubytování   P

● Náklady na ubytování tvoří podstatnou část výdajů. 
● O cenách bydlení se informujte ještě před odjezdem.
● Zaměstnavatel může být ochoten pomoci s jeho zajištěním.
● Důkladně si prostudujte nájemní smlouvu. 
● Často je třeba zaplatit měsíční nájem dopředu a kauci.

Dostatek peněz do začátku P

● V některých zemích je vyplácena mzda obvykle měsíčně, v jiných např. týdně. 
● Počáteční náklady na zajištění ubytování mohou být vysoké.
● Pro jistotu počítejte i s náklady na dojíždění do zaměstnání.

Zdravotní cestovní pojištění P

● Sjednané na dobu, než vám bude platit pojištění v nové zemi.

Odhlášení z českého zdravotního pojištění P

● Kontaktujte svoji zdravotní pojišťovnu.

Odhlášení z evidence úřadu práce P

● Platí pro osoby evidované na úřadech práce.

Pracovní smlouva P

● Prostudujte si podmínky pracovní smlouvy.
● V některých státech může být uzavřena i ústně.

Pracovní registrace P

● Je vyžadována v některých zemích. Jedná se o registraci, nikoli o pracovní povolení.

Přidělení osobního čísla P

● Většinou se jedná o daňové číslo nebo číslo sociálního pojištění apod.

Bankovní účet v nové zemi P

Zdravotní a sociální pojištění P

Pojištění, daň z příjmu P● Ve většině států vás zaměstnavatel přihlásí k pojištění a k platbě daní sám. 
      Ověřte si, zda tak skutečně učinil.

Registrace k pobytu P

● V některých státech není třeba.

Doklady P

● Cestovní pas, občanský průkaz
● Evropský průkaz zdravotního pojištění
● Doklady o kvalifikaci a vzdělání, EUROPASS
● Evropské formuláře 


